
№ 9
(2053)
7 марта
2024 г.



№ 9 (2053) 
7 марта 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 3ДОКУМЕНТЫ

БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

пятая сессия седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 27 февраля 2024 г.  № 92

О предложении Правительству Белгородской области передать имущество из 
собственности Белгородской области в муниципальную собственность 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 
статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений 
в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 
законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов 
«О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах орга-
низации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для приня-
тия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъ-
екта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта 
Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, 
из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъ-
екта Российской Федерации», законом Белгородской области от 7 июня 2011 года № 44 «О 
порядке управления и распоряжения государственной собственностью Белгородской обла-
сти», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 
города Белгорода, утвержденным решением Совета депутатов города Белгорода от 30 мая 
2006 года № 295, руководствуясь Уставом городского округа «Город Белгород»,

Белгородский городской Совет РЕШИЛ:
1. Предложить Правительству Белгородской области передать на безвозмездной ос-

нове из собственности Белгородской области в муниципальную собственность городского 
округа «Город Белгород» имущество, указанное в приложении к настоящему решению.

2. Администрации города Белгорода в случае принятия Правительством Белгород-
ской области решения о передаче имущества из собственности Белгородской области в 
муниципальную собственность городского округа «Город Белгород» осуществить прием 
имущества, указанного в приложении к настоящему решению, в порядке, установленном 
действующим законодательством.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать решение в газете «Наш Белгород» и разместить на официальном сай-

те «Белгородский городской Совет» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Белгород-
ского городского Совета по экономической политике, муниципальной собственности и раз-
витию предпринимательства.

В.В. РАДЧЕНКО,
председатель Белгородского городского Совета

Ю.Ф. ВАШ,
секретарь сессии

Приложение
к решению Белгородского

 городского Совета
от «27» февраля 2024 года № 92

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, предлагаемого к передаче из собственности Белгородской области в 

муниципальную собственность городского округа «Город Белгород» 
№ 
п/п

Наиме-
нование 

имущества

Адрес места нахождения иму-
щества

Индивидуализирующие характери-
стики имущества

1 Земельный 
участок

Белгородская область, г. Белгород, 
ул. Сумская, д. 171

Кадастровый номер –  31:16:0112012:13; 
площадь – 866 кв.м

2 Земельный 
участок

Белгородская область, г. Белгород, 
ул. Механизаторов, 4

Кадастровый номер – 31:16:0112012:27; 
площадь – 221 кв.м

3 Земельный 
участок

Белгородская область, г. Белгород, 
ул. Механизаторов, д. 6

Кадастровый номер –  31:16:0112012:28; 
площадь – 359 кв.м

4 Земельный 
участок

Белгородская область, г. Белгород, 
ул. Механизаторов, 8

Кадастровый номер –  31:16:0112012:29; 
площадь – 1096 кв.м

5 Земельный 
участок

Белгородская область, г. Белгород, 
ул. Механизаторов, 2

Кадастровый номер –  31:16:0112012:40; 
площадь – 587 кв.м

6 Земельный 
участок

Белгородская область, г. Белгород, 
ул. Механизаторов, 2

Кадастровый номер –  31:16:0112012:41; 
площадь – 113 кв.м

7 Земельный 
участок

Белгородская область, г. Белгород, 
ул. Сумская, 72

Кадастровый номер –  
31:16:0110019:205; площадь – 1223 кв.м

8 Земельный 
участок

Белгородская область, г. Белгород, 
ул. Сумская, 74

Кадастровый номер – 
31:16:0110019:211; площадь – 389 кв.м

9 Земельный 
участок

Белгородская область, г. Белгород, 
ул. Чичерина, 1-а

Кадастровый номер –  
31:16:0109007:2039; площадь – 81 кв.м

10 Земельный 
участок

Белгородская область, г. Белгород, 
ул. Чичерина, 1-а

Кадастровый номер – 
31:16:0109007:2046; Площадь – 56 кв.м

11 Земельный 
участок

Белгородская область, г. Белгород, 
ул. Чичерина, 1 

Кадастровый номер –  
31:16:0109007:2047; площадь – 124 кв.м

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 февраля 2024 г.  № 29

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 14 
декабря 2023 года № 218

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О при-
ватизации государственного и муниципального имущества», от 14 ноября 2002 года № 
161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и 
недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собствен-
ности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 22 части 

1 статьи 39 Устава городского округа «Город Белгород», решением Совета депутатов горо-
да Белгорода от 26 февраля 2008 года № 630 «Об утверждении Порядка планирования и 
принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества в городском окру-
ге «Город Белгород», в целях реализации положений Федерального закона от 27 декабря 
2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», 
исполнения поручения Заместителя Председателя Правительства Российской Федера-
ции – Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации Григоренко Д. Ю. по 
итогам проведённого 24 ноября 2023 года совещания по вопросу исполнения поручения 
Правительства Российской Федерации от 02 ноября 2023 года № 14194-П13-ДГ о реформи-
ровании унитарных предприятий путём ликвидации, банкротства, преобразования в хозяй-
ственное общество (учреждение) 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 14 декабря 2023 года 

№ 218 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества городского округа «Город Белгород» на 2024 год» следующие изменения:

1.1. В прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества город-
ского округа «Город Белгород» на 2024 год:

- раздел III. Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной соб-
ственности городского округа «Город Белгород», приватизация которых планируется в 2024 
году, изложить в новой редакции:

«III. Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности городского округа «Город Белгород», приватизация которых 

планируется в 2024 году
№ 
п/п

Наименование, назначение, 
характеристики имущества

Местонахождение 
имущества

Объекты недвижимого имущества:
1. Нежилое помещение с кадастровым номе-

ром 31:16:0220020:627 площадью 44,1 кв. м
Белгородская область, город Белгород, 
просп. Ватутина, 23

2. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0208005:282 площадью 
311,7 кв. м

Белгородская область, город Белгород, ул. 
Вокзальная, 26а, н/п 2

3. Нежилое помещение с кадастровым номе-
ром 31:16:0206012:374 площадью 80,9 кв. м

Белгородская область, город Белгород, ул. 
Ломоносова, 1

4. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0101001:14674 площадью 
170,9 кв. м

Белгородская область, город Белгород, ул. 
Некрасова, 5б/8

5. Нежилое помещение с кадастровым номе-
ром 31:16: 0123030:241 площадью 7,4 кв. м

Белгородская область, город Белгород, ул. 
Щорса, 24

6. Встроенное нежилое помещение
с кадастровым номером 31:16:0000000:5326
площадью 56,4 кв. м

Белгородская область, город Белгород,
ул. Николая Островского, 19в

7. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0117018:6900 площадью 
15,8 кв. м

Белгородская область, город Белгород, ул. 
Щорса, 50

8. Нежилое помещение с кадастровым номе-
ром 31:16:0129011:305 площадью 33,6 кв. м

Белгородская область, город Белгород, ул. 
Буденного, 10

9. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0101001:13256 площадью 
16,3 кв. м

Белгородская область, город Белгород, ул. 
Конева, 5

10. Встроенное нежилое помещение с када-
стровым номером 31:16:0101001:4258
площадью 16,2 кв. м

Белгородская область, город Белгород, б-р 
Юности, 21

11. Нежилое помещение с кадастровым номе-
ром 31:16:0208008:182 площадью 51,9 кв. м

Белгородская область, город Белгород, б-р 
Народный, 43

12. Нежилое помещение с кадастровым номе-
ром 31:16:0129005:906 площадью 27,2 кв. м

Белгородская область, город Белгород, ул. 
60 лет Октября, 1

13. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0117018:7073 площадью 
102,6 кв. м

Белгородская область, город Белгород, ул. 
Щорса, 29

14. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0124027:1428 площадью 
108,9 кв. м

Белгородская область, город Белгород, ул. 
Щорса, 30

- дополнить новым разделом IV. следующего содержания:

«IV. Муниципальные предприятия, подлежащие приватизации путём 
преобразования в общества с ограниченной ответственностью, приватизация 

которых планируется в 2024 году
№
п/п

Наименование пред-
приятия

Адрес местонахождения, ИНН, 
ОГРН предприятия

Основной вид деятель-
ности

1 Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Аварийная служба 
города Белгорода»

308015, Белгородская область, 
г. Белгород, ул. Озембловского, 
д. 1, ИНН 312302829219, ОГРН 
1023101689731

Производство санитар-
но-технических работ, мон-
таж отопительных систем и 
систем кондиционирования 
воздуха

2. Заместителю главы администрации города – руководителю комитета имуществен-
ных и земельных отношений Пасике К.А. обеспечить опубликование настоящего поста-
новления на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru в сети Интернет.

3. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абакумо-
ва О.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», 
сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города – руководителя комитета имущественных и земельных отно-
шений Пасику К.А. 

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 марта 2024 г.  № 30

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 15 
ноября 2017 года № 238 

В целях актуализации и повышения эффективности реализации на территории город-
ского округа «Город Белгород» федерального проекта «Формирование комфортной город-
ской среды», входящего в структуру национального проекта «Жилье и городская среда», 
утвержденного протоколом заседания президиума Совета при Президенте Российской Фе-
дерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 года 



4 № 9 (2053) 
7 марта 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

№ 16, в соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 28 дека-
бря 2023 года № 815-пп «Об утверждении государственной программы Белгородской обла-
сти «Формирование современной городской среды на территории Белгородской области» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 15 ноября 2017 года № 

238 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды городского округа «Город Белгород» (в редакции постановлений администрации го-
рода Белгорода от 30 марта 2018 года № 51, от 28 сентября 2018 года № 143, от 08 февраля 
2019 года № 14, от 30 марта 2019 года № 45, от 06 сентября 2019 года № 150, от 31 марта 
2020 года № 57, от 10 августа 2020 года № 157, от 05 ноября 2020 года № 232, от 29 марта 
2021 года № 91, от 24 декабря 2021 года № 267, от 28 марта 2022 года № 52, от 22 декабря 
2022 года № 254, от 31 марта 2023 года № 44, от 30 января 2024 года № 14) изменения 
следующего содержания: 

1.1. В муниципальной программе «Формирование современной городской среды город-
ского округа «Город Белгород» (далее – муниципальная программа):

1.1.1. Пункт 9 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
9. Объем бюджет-

ных ассигнова-
ний муниципаль-
ной программы 
за счет средств 
бюджета город-
ского округа «Го-
род Белгород», а 
также прогнозный 
объем средств, 
привлекаемых 
из других источ-
ников

Планируемый общий объем финансирования муниципальной програм-
мы составляет 1 515 582,3 тыс. рублей, из них:
в 2018 году – 82 289,0 тыс. руб.;
в 2019 году – 221 779,4 тыс. руб.;
в 2020 году – 137 493,0 тыс. руб.;
в 2021 году – 320 301,1 тыс. руб.;
в 2022 году – 337 346,4 тыс. руб.; 
в 2023 году – 309 008,5 тыс. руб.;
в 2024 году – 107 364,9 тыс. руб.
Средства бюджета городского округа «Город 
Белгород» – 289 350,3 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году – 19 290,0 тыс. руб.;
в 2019 году – 53 145,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 60 565,0 тыс. руб.;
в 2021 году – 34 345,0 тыс. руб.;
в 2022 году – 30 670,2 тыс. руб.;
в 2023 году – 64 188,9 тыс. руб.;
в 2024 году – 27 146,2 тыс. руб.
Средства областного бюджета – 598 637,2 тыс. руб., в том числе по 
годам:
в 2018 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году – 5 678,8 тыс. руб.;
в 2020 году – 22 132,8 тыс. руб.;
в 2021 году – 200 226,4 тыс. руб.;
в 2022 году – 143 997,6 тыс. руб.; 
в 2023 году – 193 152,8 тыс. руб.;
в 2024 году – 33 448,8 тыс. руб.
Средства федерального бюджета – 482 135,4 тыс. руб., в том числе по 
годам:
в 2018 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году – 136 291,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 51 185,2 тыс. руб.;
в 2021 году – 85 729,7 тыс. руб.;
в 2022 году – 110 492,8 тыс. руб.; 
в 2023 году – 51 666,8 тыс. руб.;
в 2024 году – 46 769,9 тыс. руб.
Иные источники – 145 459,4 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году – 62 999,0 тыс. руб.;
в 2019 году – 26 664,6 тыс. руб.;
в 2020 году – 3 610,0 тыс. руб.;
в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2022 году – 52 185,8 тыс. руб.; 
в 2023 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2024 году – 0,0 тыс. руб.

1.1.2. В разделе 2. Цели, задачи и показатели достижения целей и решения задач, 
описание сроков и этапов реализации муниципальной программы слова «от 25 августа 2017 
года № 329-пп» заменить словами «от 28 декабря 2023 года № 815-пп».

Таблицу 2 раздела 6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в 
новой редакции:

Таблица 2
Годы Источники финансирования, тыс. руб.

Федераль-
ный бюджет*

Областной 
бюджет

Бюджет городского окру-
га «Город Белгород»

Внебюджетные 
источники

Всего

2018 0,0 0,0 19 290,0 62 999,0 82 289,0
2019 136 291,0 5 678,8 53 145,0 26 664,6 221 779,4
2020 51 185,2 22 132,8 60 565,0 3 610,0 137 493,0
2021 85 729,7 200 226,4 34 345,0 0,0 320 301,1
2022 110 492,8 143 997,6 30 670,2 52 185,8 337 346,4
2023 51 666,8 193 152,8 64 188,9 0,0 309 008,5
2024 46 769,9 33 448,8 27 146,2 0,0 107 364,9

1.1.4. В подпрограмме 1 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных до-
мов, общественных пространств и иных территорий соответствующего функционального 
назначения города Белгорода» (далее – подпрограмма 1):

1.1.4.1. Пункт 7 паспорта подпрограммы 1 изложить в новой редакции:
7. Объем бюджетных 

ассигнований под-
программы 1 за счет 
средств бюджета 
городского округа 
«Город Белгород», 
а также прогнозный 
объем средств, 
привлекаемых из 
других источников (с 
расшифровкой пла-
нируемых объемов 
финансирования 
подпрограммы 1 
по годам ее реали-
зации)

Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 1 
составляет 1 515 582,3 тыс. рублей, из них:
в 2018 году – 82 289,0 тыс. руб.;
в 2019 году – 221 779,4 тыс. руб.;
в 2020 году – 137 493,0 тыс. руб.;
в 2021 году – 320 301,1 тыс. руб.;
в 2022 году – 337 346,4 тыс. руб.; 
в 2023 году – 309 008,5 тыс. руб.;
в 2024 году – 107 364,9 тыс. руб.
Средства бюджета городского округа «Город Белгород» – 289 350,3 
тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году – 19 290,0 тыс. руб.;
в 2019 году – 53 145,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 60 565,0 тыс. руб.;
в 2021 году – 34 345,0 тыс. руб.;
в 2022 году – 30 670,2 тыс. руб.;
в 2023 году – 64 188,9 тыс. руб.;
в 2024 году – 27 146,2 тыс. руб.
Средства областного бюджета – 598 637,2 тыс. руб., в том числе по 
годам:
в 2018 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году – 5 678,8 тыс. руб.;
в 2020 году – 22 132,8 тыс. руб.;
в 2021 году – 200 226,4 тыс. руб.;
в 2022 году – 143 997,6 тыс. руб.; 
в 2023 году – 193 152,8 тыс. руб.;
в 2024 году – 33 448,8 тыс. руб.

Средства федерального бюджета – 482 135,4 тыс. руб., в том числе 
по годам:
в 2018 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году – 136 291,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 51 185,2 тыс. руб.;
в 2021 году – 85 729,7 тыс. руб.;
в 2022 году – 110 492,8 тыс. руб.; 
в 2023 году – 51 666,8 тыс. руб.;
в 2024 году – 46 769,9 тыс. руб.
Иные источники – 145 459,4 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году – 62 999,0 тыс. руб.;
в 2019 году – 26 664,6 тыс. руб.;
в 2020 году – 3 610,0 тыс. руб.;
в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2022 году – 52 185,8 тыс. руб.; 
в 2023 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2024 году – 0,0 тыс. руб.

1.1.4.2. Раздел 1. Характеристика сферы реализации подпрограммы 1, описание основ-
ных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития подпрограммы 1 дополнить новым 
двадцать третьим абзацем следующего содержания:

«Перечень инициативных проектов, отобранных для получения финансовой поддержки 
за счет субсидий из областного бюджета на реализацию инициативных проектов в рамках 
инициативного бюджетирования на 2024 год, указан в приложении 11 к настоящей муници-
пальной программе.».

Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 (в разрезе главных распорядителей 
средств бюджета городского округа «Город Белгород», основных мероприятий, а также по 
годам реализации подпрограммы) изложить в новой редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
(в разрезе главных распорядителей средств бюджета городского округа «Город 

Белгород», основных мероприятий, а также по годам реализации подпрограммы)
Выполнение подпрограммных мероприятий осуществляется за счет всех источников 

финансирования.
Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 1 515 582,3 

тыс. рублей, из них:
в 2018 году – 82 289,0 тыс. руб.;
в 2019 году – 221 779,4 тыс. руб.;
в 2020 году – 137 493,0 тыс. руб.;
в 2021 году – 320 301,1 тыс. руб.;
в 2022 году – 337 346,4 тыс. руб.; 
 в 2023 году – 309 008,5 тыс. руб.;
 в 2024 году – 107 364,9 тыс. руб.
Средства бюджета городского округа «Город Белгород» – 289 350,3 тыс. руб., в том 

числе по годам:
в 2018 году – 19 290,0 тыс. руб.;
в 2019 году – 53 145,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 60 565,0 тыс. руб.;
в 2021 году – 34 345,0 тыс. руб.;
в 2022 году – 30 670,2 тыс. руб.;
 в 2023 году – 64 188,9 тыс. руб.;
 в 2024 году – 27 146,2 тыс. руб.
Средства областного бюджета – 598 637,2 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году – 5 678,8 тыс. руб.;
в 2020 году – 22 132,8 тыс. руб.;
в 2021 году – 200 226,4 тыс. руб.;
в 2022 году – 143 997,6 тыс. руб.; 
 в 2023 году – 193 152,8 тыс. руб.;
 в 2024 году – 33 448,8 тыс. руб.
Средства федерального бюджета – 482 135,4 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году – 136 291,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 51 185,2 тыс. руб.;
в 2021 году – 85 729,7 тыс. руб.;
в 2022 году – 110 492,8 тыс. руб.; 
 в 2023 году – 51 666,8 тыс. руб.;
 в 2024 году – 46 769,9 тыс. руб.
Иные источники – 145 459,4 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году – 62 999,0 тыс. руб.;
в 2019 году – 26 664,6 тыс. руб.;
в 2020 году – 3 610,0 тыс. руб.;
в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2022 году – 52 185,8 тыс. руб.; 
в 2023 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2024 году – 0,0 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 

основных мероприятий подпрограммы из различных источников финансирования пред-
ставлены в приложении 2 к муниципальной программе. Объем финансового обеспечения 
подпрограммы 1 подлежит ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта решения 
Белгородского городского Совета о бюджете на очередной финансовый год и плановый 
период.

Объемы бюджетного финансирования будут уточнены после доведения ассигнований 
из федерального бюджета.».

1.2. Приложения 1, 2, 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции соглас-
но приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

1.3. Дополнить приложением 11 согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города (Рулева С.Ф.) 

финансирование мероприятий муниципальной программы производить с учетом внесен-
ных настоящим постановлением изменений за счет средств, предусмотренных в бюджете 
городского округа «Город Белгород». 

3. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации города по жилищно-коммунальному хозяйству Голикова В.Г.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

ПРИЛОЖЕНИЕ ОПУБЛИКОВАНО НА САЙТЕ ГАЗЕТЫ
https://gazetanb.ru/media/uploads/2024/03/p_30.pdf

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 1 марта 2024 г.  № 557



№ 9 (2053) 
7 марта 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 5ДОКУМЕНТЫ

О подготовке проекта местных нормативов  градостроительного проектирования 
городского округа «Город Белгород»

В соответствии со статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пун-
ктами 3.3, 3.4 Положения о составе, порядке подготовки и утверждении местных нормати-
вов градостроительного проектирования городского округа «Город Белгород», утвержден-
ного постановлением администрации города Белгорода от 28 февраля 2014 года № 35:

1. Комитету имущественных и земельных отношений администрации города подгото-
вить проект местных нормативов градостроительного проектирования городского округа 
«Город Белгород».

2. Установить срок подготовки проекта местных нормативов градостроительного проек-
тирования городского округа «Город Белгород» не более двух месяцев с даты опубликова-
ния настоящего распоряжения.

3. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла-
вы администрации города – руководителя комитета имущественных и земельных отноше-
ний Пасику К.А.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 1 марта 2024 г.  № 570

О назначении персональных стипендий главы администрации города Белгорода 
одаренным детям в 2024 году

Во исполнение постановления администрации города Белгорода от 20 апреля 2021 
года № 115 «О присуждении персональных стипендий главы администрации города Белго-
рода одаренным детям», на основании протокола комиссии по рассмотрению кандидатур 
обучающихся общеобразовательных организаций на получение персональных стипендий 
главы администрации города Белгорода одаренным детям от 25 января 2024 года № 3:

1. Назначить персональные стипендии главы администрации города Белгорода в 2024 
году обучающимся общеобразовательных организаций города Белгорода.

2. Утвердить список стипендиатов главы администрации города Белгорода в 2024 году 
(приложение 1).

3. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода (Ру-
лёва С.Ф.) выделить 69 400 (шестьдесят девять тысяч четыреста) рублей на проведение 
церемонии вручения сертификатов на получение персональных стипендий главы админи-
страции города Белгорода одаренным детям в пределах общего финансирования бюджет-
ных отраслей в 2024 году согласно прилагаемой смете расходов (приложение 2).

4. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абакумо-
ва О.С.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», 
сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы админи-
страции города по социальной политике и образованию Андреева С.В.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

города Белгорода
от 1 марта 2024 г. № 570

СПИСОК
стипендиатов главы администрации города Белгорода в 2024 году

1 Акопян Ксения МБУ ДО ДМШ № 1 г. Белгорода, МБОУ «Гимназия № 5» 
г. Белгорода 

2 Александров Кирилл МБОУ «Лицей № 32» г. Белгорода 
3 Анциферова Екатерина ОГБОУ «Лицей № 9 г. Белгорода» 
4 Балакирев Максим ОГАОУ «Шуховский лицей» 
5 Баратов Егор ОГБОУ «Лицей № 9 г. Белгорода»
6 Белкина Полина МБОУ «Лицей № 32» 
7 Белоусова Полина ГБУ ДО «СШОР № 1 Белгородской области», 

МБОУ «Гимназия № 3» 
8 Бобрицкая Софья МБУДО СШ № 2,  ОГАОУ «Шуховский лицей»
9 Боева Мария МБУДО СШ № 2, 

МБОУ СОШ № 21
10 Василенко Мария ГБУДО «БелОДДТ», 

МБОУ «Гимназия № 22» 
11 Вербилева Милана ГБУДО «БелОДДТ»,

МБОУ «Гимназия № 22»
12 Веретенников Семён МБОУ «Лицей № 10» 
13 Войнова Ксения МБОУ «Лицей № 10»
14 Волкобой Константин МБУДО СШОР по боксу г. Белгорода, МБОУ СОШ № 17
15 Волокушин Алексей МБУДО ЦТОиДТТ, МБОУ СОШ № 29
16 Воробьева Алина МБОУ «Лицей № 32» 
17 Воронина Софья МБОУ СОШ № 35
18 Гайдашова Дарья МБУДО «Ровесник», МБОУ СОШ № 40 
19 Галазина Алёна ДМШ № 4, ОГАОУ «Шуховский лицей»
20 Гладких Софья МБОУ ЦО № 6
21 Глебов Алексей ГБУ ДО СШ «ЦАВС Белгородской области «Вершина», 

МБОУ «Гимназия № 2» 
22 Глотова Анастасия МБУДО СШ № 2, МБОУ «Гимназия № 2» 
23 Гребцова Елизавета ДМШ № 4, ОГБОУ «Лицей № 9 г. Белгорода»
24 Дахова Ангелина МБУДО «Белогорье», МБОУ СОШ № 21
25 Дедова Ульяна ДХШ г. Белгорода, МБОУ «Гимназия № 2» 
26 Демидов Сергей МАУДО СШОР «Спартак» г. Белгорода, МБОУ «Лицей № 10» 

27 Доронин Илья МБОУ «Гимназия № 22» 
28 Дубенцева Анастасия ОГАОУ «Шуховский лицей» 
29 Дудукалов Богдан ОГАУ ДО «СШОР № 4 Белгородской области», 

МБОУ СОШ № 28
30 Евтодьев Юрий МБУ ДО ДМШ № 1 г. Белгорода, МБОУ СОШ № 21 
31 Жукова Елизавета ОГАОУ «Шуховский лицей» 
32 Зубенок Алёна ОГАОУ «Шуховский лицей» 
33 Иринин Максим МБОУ «Лицей № 10»
34 Капустин Егор ДМШ № 2 г. Белгорода, МБОУ СОШ № 40
35 Киянец Дарья ДМШ № 2 г. Белгорода, МБОУ «Гимназия № 22» 
36 Клюева София МБУДО БДДТ, МБОУ СОШ № 7
37 Ковалев Андрей ОГАОУ «Шуховский лицей» 
38 Ковальцова Алёна ДХШ г. Белгорода, МБОУ СОШ № 29
39 Козлов Дмитрий МБОУ «Лицей № 10»
40 Козлова Кристина ДХШ г. Белгорода, МАОУ «ЦО № 1»
41 Колесников Павел МБОУ ЦО № 6 
42 Коноваленко Олег МБУ ДО ДМШ № 1 г. Белгорода, ОГБОУ «Лицей № 9 

г. Белгорода»
43 Кононова Юлия ДМШ № 3 г. Белгорода, МБОУ «Гимназия № 2» 
44 Коротков Фёдор МБУ ДО ДМШ № 1 г. Белгорода, МБОУ СОШ № 42 
45 Кочерга София МБОУ «Лицей № 10» 
46 Лесников Захар МАОУ «ЦО № 1» 
47 Литвинов Арсений МБУДО СШОР № 5 г. Белгорода, МБОУ СОШ № 45
48 Литвинов Иван ОГБОУ «Лицей № 9 г. Белгорода» 
49 Макеева Екатерина МБУДО СШОР № 8 г. Белгорода, МБОУ СОШ № 16
50 Масалитина Дарья МБОУ СОШ № 35
51 Махова Мария ГБУ ДО «СШОР № 1 Белгородской области», 

МБОУ СОШ № 36
52 Мацкевич Даниил МБУ ДО ДШИ № 1 г. Белгорода, МАОУ «ЦО № 1»
53 Мигулина Антонина ДХШ г. Белгорода, МБОУ СОШ № 28
54 Михайлова Анастасия МБОУ «Гимназия № 22» 
55 Молодейшев Кирилл ГБУ ДО «СШОР № 1 Белгородской области», 

МБОУ СОШ № 49 
56 Мухартов Никита МБОУ «Гимназия № 22» 
57 Никифорова Екатерина МБУДО БДДТ, МАОУ «ЦО № 1» 
58 Никишин Александр МБУДО БДДТ, МБОУ «Лицей № 32» 
59 Никотина Нина ДХШ г. Белгорода, МБОУ СОШ № 7
60 Орлов Михаил МБУ ДО ДМШ № 1 г. Белгород,

 МБОУ СОШ № 21 
61 Остапенко Арина ОГАОУ «Шуховский лицей»
62 Папка Злата МБОУ ЦО № 6 
63 Пашкова Дарья ОГБОУ «Лицей № 9 г. Белгорода» 
64 Плужник Каролина МБУДО СШ № 4, МАОУ «ЦО № 1»
65 Поддубный Глеб МБУДО ЦТОиДТТ, ОГАОУ «Шуховский лицей»
66 Подобная Софья ОГБОУ «Лицей № 9 г. Белгорода» 
67 Поляков Михаил МБУДО СШ № 2, МБОУ «Гимназия № 5» 
68 Проскурина Арина ДМШ № 4 г. Белгорода, МБОУ СОШ № 13 
69 Родиков Роман ОГБОУ «Лицей № 9 г. Белгорода» 
70 Рыжков Алексей МБОУ СОШ № 45
71 Рябикина Полина МБОУ СОШ № 35
72 Рязанов Кирилл МБОУ «Гимназия № 3» 
73 Савенков Егор ГАУДО БОЦДЮТиЭ, МБОУ СОШ № 41 
74 Сафонов Данила ОГБОУ «Лицей № 9 г. Белгорода» 
75 Семейкин Даниил МБОУ «Гимназия № 22» 
76 Семченко Александр МБУДО СШОР № 3 г. Белгорода, МБОУ СОШ № 36
77 Симагина Вероника МБУ ДО ДШИ № 1 г. Белгорода, МБОУ СОШ № 16 
78 Скляров Матвей МБУДО СШ по ЗВС, МБОУ «Гимназия № 3» 
79 Смоляков Егор ГБУ ДО «СШОР № 1 Белгородской области», 

МБОУ СОШ № 13
80 Смолянина Анна МБОУ «Гимназия № 3» 
81 Соловьева Ксения ОГАУ ДО «СШОР № 4 Белгородской области», 

МБОУ «Гимназия № 22» 
82 Сорокин Ярослав ОГАОУ «Шуховский лицей»
83 Старикова Полина МБОУ ЦО № 6 
84 Сушенков Иван ОГБОУ «Лицей № 9 г. Белгорода»
85 Тиличкина Мария ОГАОУ «Шуховский лицей»
86 Тимошенко Кирилл МБОУ «Лицей № 32» 
87 Угнивенко Василиса ГБУДО «БелОДДТ», МБОУ СОШ № 39
88 Угрюмова Елизавета МБОУ «Гимназия № 22» 
89 Хачатрян Элина МБУДО БДДТ, МБОУ «Гимназия № 2» 
90 Хробуст Никита ОГАОУ «Шуховский лицей»
91 Черненькая Вера МБОУ СОШ № 35
92 Чернова Ксения МБУДО БДДТ, МАОУ «ЦО № 1» 
93 Чернышева Варвара МБУДО СШ № 2, МБОУ СОШ № 46 
94 Шадрина Полина МБОУ «Лицей № 10»
95 Шаповалова Валерия МБОУ СОШ № 42
96 Шереметьева Елизавета ДХШ г. Белгорода, МБОУ СОШ № 4
97 Штепа Семён МБУ ДО ДШИ № 1 г. Белгорода, МАОУ «ЦО № 1» 
98 Шуляковская Анастасия МБОУ СОШ № 28 
99 Шумская Марина МБОУ «Лицей № 10» 
100 Щербатая Маргарита МБУДО БДДТ, МБОУ СОШ № 20 

И.А. ГРИЧАНИКОВА,
руководитель управления образования администрации города Белгорода



6 № 9 (2053) 
7 марта 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 1 марта 2024 г.  № 556

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 25 
апреля 2022 года № 686

В связи с организационно-штатными изменениями администрации города Белгорода:
1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 25 апреля 2022 года 

№ 686 «О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по городу 
Белгороду» (в редакции распоряжений администрации города Белгорода от 25 ноября 2022 
года № 2687, от 20 июля 2023 года № 1957) изменения следующего содержания:

1.1. Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по городу Белго-
роду изложить в новой редакции согласно приложению к распоряжению.

1.2. В пункте 3 слова «Дятлов А.В.» заменить словами «Рулева С.Ф.».
1.3. В пункте 6 слова «Цонев Г.М.» исключить.
2. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С) 

обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя 
управления безопасности администрации города Белгорода Чижа В.Н.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

Приложение
к распоряжению администрации 

города Белгорода
от 1 марта 2024 г. № 556

СОСТАВ
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

по городу Белгороду
Чиж
Владимир Николаевич

- руководитель управления безопасности администрации города, 
председатель комиссии;

Баландина 
Нелли Владимировна

- руководитель секретариата комиссии по делам несовершенно-
летних и защите их прав администрации города Белгорода, первый 
заместитель председателя комиссии;

Ковалев 
Алексей Юрьевич

- заместитель руководителя управления образования администрации 
города Белгорода, заместитель председателя комиссии;

Кореева 
Лариса Вячеславна

- главный специалист секретариата комиссии по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав администрации города Белгорода, 
ответственный секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Алифанова 
Диана Александровна

- заместитель начальника отдела участковых уполномоченных 
полиции и подразделения по делам несовершеннолетних управле-
ния Министерства внутренних дел России по городу Белгороду (по 
согласованию);

Бончук
Мария Борисовна

- врач психиатр – нарколог участкового кабинета по обслуживанию 
детского населения областного государственного бюджетного учреж-
дения здравоохранения «Областной наркологический диспансер» 
(по согласованию);

Вендина
Светлана Валенти-
новна

- главный специалист секретариата комиссии по делам несовершен-
нолетних и защите их прав администрации города Белгорода;

Ефимов 
Евгений Алексан-
дрович

- заместитель руководителя управления по физической культуре и 
спорту – начальник отдела физкультурно-массовой и спортивной 
работы администрации города Белгорода;

Женихова 
Ирина Юрьевна

- заведующая отделением профилактики безнадзорности детей и 
подростков МБУ «Комплексный центр социального обслуживания 
населения города Белгорода»;

Зонтова
Оксана Владимировна

- главный специалист секретариата комиссии по делам несовершен-
нолетних и защите их прав администрации города Белгорода;

Каленбет 
Наталья Анатольевна

- начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела поли-
ции № 3 управления Министерства внутренних дел России по городу 
Белгороду (по согласованию);

Коломиец
Александр Николаевич

- заместитель начальника территориального отдела – Белгородский 
кадровый центр ОКУ «Центр занятости населения Белгородской 
области» (по согласованию);

Коротеева
Виолетта Витальевна

- заместитель начальника отдела участковых уполномоченных поли-
ции и подразделения по делам несовершеннолетних отдела полиции 
№ 2 управления Министерства внутренних дел России по городу 
Белгороду (по согласованию);

Кравцов 
Антон Геннадьевич

- заместитель руководителя управления молодежной политики – 
начальник отдела по работе с молодежью администрации города 
Белгорода;

Лобанова 
Виктория Павловна

- ведущий специалист секретариата комиссии по делам несовершен-
нолетних и защите их прав администрации города Белгорода;

Перепелица
Ирина Анатольевна

- заместитель руководителя следственного отдела по г. Белгород 
следственного управления следственного комитета России по Белго-
родской области (по согласованию);

Петунова 
Елена Петровна

- главный специалист секретариата комиссии по делам несовершен-
нолетних и защите их прав администрации города Белгорода;

Польшина 
Марина Владимировна

- заместитель начальника отдела участковых уполномоченных поли-
ции и подразделения по делам несовершеннолетних отдела полиции 
№ 1 управления Министерства внутренних дел России по городу 
Белгороду (по согласованию);

Пузаков 
Денис Владимирович 

- заместитель начальника управления Министерства внутренних дел 
России по городу Белгороду – начальник полиции (по согласованию);

Рыкун 
Вера Анатольевна

- заместитель руководителя управления культуры – начальник отде-
ла координации деятельности учреждений культуры и дополнитель-
ного образования администрации города Белгорода;

Свящ.
Михаил Артеменко

- настоятель храма свв. равноапостольных Мефодия и Кирилла 
города Белгорода (по согласованию);

Ткаченко 
Марина Владимировна

- инспектор отдела исполнения наказаний и применения иных мер 
уголовно-правового характера федерального казенного учреждения 
уголовно исполнительной инспекции управления федеральной 
службы исполнения наказания России по Белгородской области (по 
согласованию);

Харченко 
Михаил Васильевич

- заместитель начальника отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы по городскому округу город Белгород 
управления надзорной деятельности и профилактической работы 
Главного управления МЧС России по Белгородской области (по 
согласованию);

Харлова 
Татьяна Леонидовна

- начальник отдела опеки и попечительства управления социальной 
защиты населения администрации города Белгорода;

Шаталов
Олег Александрович

- директор областного государственного автономного профессио-
нального образовательного учреждения «Белгородский индустриаль-
ный колледж» (по согласованию).

Н.В. БАЛАНДИНА,
руководитель секретариата комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ БЕЛГОРОДСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 марта 2024 г.  № 1 

О проведении общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в 
правила землепользования и застройки городского округа «Город Белгород» Бел-
городской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам гра-
достроительной деятельности на территории городского округа «Город Белгород», утверж-
денным решением Белгородского городского Совета от 21 февраля 2023 года № 675, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Вынести на общественные обсуждения проект о внесении изменений в правила зем-

лепользования и застройки городского округа «Город Белгород» Белгородской области, 
утвержденные распоряжением департамента строительства и транспорта Белгородской 
области от 29 мая 2018 года № 440 (далее – правила землепользования и застройки город-
ского округа «Город Белгород» Белгородской области).

Перечень информационных материалов к проекту:
карты градостроительного зонирования правил землепользования и застройки город-

ского округа «Город Белгород» Белгородской области:
схема территориальных зон по основному функциональному назначению;
основной чертеж;
схема границ планировочных районов и подрайонов;
схема территорий с повышенными требованиями при формировании архитектур-

но-пространственных комплексов;
схема строительных ограничений;
схема расположения природоохранных объектов памятников природы и объектов куль-

турного наследия;
схема зон транспортной и инженерной инфраструктуры;
схема расположения территорий, в границах которых предусматриваются требования к 

архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства.
2. Провести общественные обсуждения по проекту, указанному в пункте 1 настоящего 

постановления, с 7 марта 2024 года по 5 апреля 2024 года.
3. Установить, что организатором общественных обсуждений является комиссия по 

подготовке проекта правил землепользования и застройки, утвержденная постановлением 
администрации города Белгорода от 13 сентября 2007 года № 132.

Адрес места нахождения организатора общественных обсуждений: г. Белгород, пр-кт 
Белгородский, д. 114-в.

Адрес электронной почты организатора общественных обсуждений: kizo_ug@beladm.
ru.

Контактные телефоны организатора общественных обсуждений: (4722) 73-26-11, (4722) 
73-26-19.

4. Разместить проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и 
информационные материалы к нему 14 марта 2024 года:

1) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/);

2) на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа «Го-
род Белгород» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (belgorod-r31.
gosweb.gosuslugi.ru, далее – официальный сайт органов местного самоуправления города 
Белгорода): раздел «Официально» – подраздел «Белгородский городской Совет» – «Пу-
бличные слушания» – «Постановление председателя Белгородского городского Совета «О 
проведении общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в правила зем-
лепользования и застройки городского округа «Город Белгород» Белгородской области».

5. Установить:
1) место открытия экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях: г. Белгород, проспект Белгородский, д. 114-в (информационные стенды у 
главного входа в здание и на 3-м этаже здания).

2) дата открытия экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях: 14 марта 2024 года.

3) сроки проведения экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на обществен-
ных обсуждениях: с 14 марта 2024 года по 29 марта 2023 года.

4) дни и часы, в которые возможно посещение экспозиций проекта, подлежащего рас-
смотрению на общественных обсуждениях: в рабочие дни с понедельника по пятницу с 9 
часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 18 часов 00 минут.

6. Обратиться к участникам общественных обсуждений с предложением принять актив-
ное участие в общественных обсуждениях.

7. Определить:
1) возможность представления участниками общественных обсуждений своих замеча-

ний и предложений по вынесенному на общественные обсуждения проекту: 
посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/);
посредством официального сайта органов местного самоуправления города Белгоро-

да: раздел «Официально» – подраздел «Белгородский городской Совет» – «Публичные 
слушания» – «Постановление председателя Белгородского городского Совета «О проведе-
нии общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в правила землепользова-
ния и застройки городского округа «Город Белгород» Белгородской области»;

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора обще-
ственных обсуждений, указанный в пункте 3 настоящего постановления;

посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рас-
смотрению на общественных обсуждениях;



№ 9 (2053) 
7 марта 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 7ДОКУМЕНТЫ

2) срок представления участниками общественных обсуждений своих замечаний и 
предложений по вынесенному на общественные обсуждения проекту: с 14 марта 2024 года 
по 29 марта 2024 года.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
9. Опубликовать постановление в газете «Наш Белгород» и разместить на официаль-

ном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

10. Контроль за исполнением постановления возложить на организатора обществен-
ных обсуждений.

В.В. РАДЧЕНКО,
председатель Белгородского городского Совета

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ БЕЛГОРОДСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 марта 2024 г.  № 2 

О проведении общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в ге-
неральный план городского округа «Город Белгород» Белгородской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам гра-
достроительной деятельности на территории городского округа «Город Белгород», утверж-
денным решением Белгородского городского Совета от 21 февраля 2023 года № 675, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Вынести на общественные обсуждения проект о внесении изменений в генеральный 

план городского округа «Город Белгород» Белгородской области, утвержденный распо-
ряжением департамента строительства и транспорта Белгородской области от 22 января 
2019 года № 22 (далее – генеральный план городского округа «Город Белгород» Белгород-
ской области).

Перечень информационных материалов к проекту:
1) карты/схемы генерального плана городского округа «Город Белгород» Белгородской 

области: 
«Генеральный план Карта функциональных зон городского округа «Город Белгород»;
«Генеральный план Карта планируемого размещения объектов местного значения го-

родского округа «Город Белгород», относящихся к областям физической культуры и массо-
вого спорта, образования и здравоохранения»;

«Генеральный план Карта планируемого размещения объектов местного значения го-
родского округа «Город Белгород», относящихся к области автомобильных дорог местного 
значения»;

«Генеральный план Карта планируемого размещения объектов местного значения 
городского округа «Город Белгород», относящихся к области водоотведения (инженерная 
подготовка)»;

«Генеральный план Карта планируемого размещения объектов местного значения го-
родского округа «Город Белгород», относящихся к области водоотведения»;

«Генеральный план Карта планируемого размещения объектов местного значения го-
родского округа «Город Белгород», относящихся к области электро-, тепло-, газоснабже-
ния»;

«Генеральный план Карта планируемого размещения объектов местного значения 
городского округа «Город Белгород», относящихся к области водоснабжения» (секретно).

2) положение о территориальном планировании генерального плана городского округа 
«Город Белгород» Белгородской области.

2. Провести общественные обсуждения по проекту, указанному в пункте 1 настоящего 
постановления, с 7 марта 2024 года по 5 апреля 2024 года.

3. Установить, что организатором общественных обсуждений является комиссия при 
администрации города Белгорода по подготовке документов территориального планирова-
ния городского округа «Город Белгород», утвержденная постановлением администрации 
города Белгорода от 21 октября 2021 года № 228.

Адрес места нахождения организатора общественных обсуждений: г. Белгород, пр-кт 
Белгородский, д. 114-в.

Адрес электронной почты организатора общественных обсуждений: kizo_ug@beladm.
ru.

Контактные телефоны организатора общественных обсуждений: (4722) 73-26-11, (4722) 
73-26-19.

4. Разместить проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и 
информационные материалы к нему 14 марта 2024 года:

1) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/);

2) на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа «Го-
род Белгород» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (belgorod-r31.
gosweb.gosuslugi.ru, далее – официальный сайт органов местного самоуправления города 
Белгорода): раздел «Официально» – подраздел «Белгородский городской Совет» – «Пу-
бличные слушания» – «Постановление председателя Белгородского городского Совета «О 
проведении общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в генеральный 
плана городского округа «Город Белгород» Белгородской области».

5. Установить:
1) место открытия экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях: г. Белгород, пр-кт Белгородский, д. 114-в (информационные стенды у главно-
го входа в здание и на 3-м этаже здания).

2) дата открытия экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях: 14 марта 2024 года.

3) сроки проведения экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на обществен-
ных обсуждениях: с 14 марта 2024 года по 29 марта 2024 года.

4) дни и часы, в которые возможно посещение экспозиций проекта, подлежащего рас-
смотрению на общественных обсуждениях: в рабочие дни с понедельника по пятницу с 9 
часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 18 часов 00 минут.

6. Обратиться к участникам общественных обсуждений с предложением принять актив-
ное участие в общественных обсуждениях.

7. Определить:
1) возможность представления участниками общественных обсуждений своих замеча-

ний и предложений по вынесенному на общественные обсуждения проекту: 
посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/);
посредством официального сайта органов местного самоуправления города Белгоро-

да: раздел «Официально» – подраздел «Белгородский городской Совет» – «Публичные 
слушания» – «Постановление председателя Белгородского городского Совета «О прове-
дении общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в генеральный плана 
городского округа «Город Белгород» Белгородской области»;

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора обще-
ственных обсуждений, указанный в пункте 3 настоящего постановления;

посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рас-
смотрению на общественных обсуждениях;

2) срок представления участниками общественных обсуждений своих замечаний и 

предложений по вынесенному на общественные обсуждения проекту: с 14 марта 2024 года 
по 29 марта 2024 года.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
9. Опубликовать постановление в газете «Наш Белгород» и разместить на официаль-

ном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

10. Контроль за исполнением постановления возложить на организатора обществен-
ных обсуждений.

В.В. РАДЧЕНКО,
председатель Белгородского городского Совета

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 5 марта 2024 г.  № 581

О подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план городско-
го округа «Город Белгород» Белгородской области

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
законом Белгородской области от 21 декабря 2017 года № 223 «О перераспределении от-
дельных полномочий в сфере градостроительной деятельности между органами местного 
самоуправления и органами государственной власти Белгородской области» и в целях обе-
спечения городского округа «Город Белгород» актуальной документацией территориально-
го планирования:

1. Комитету имущественных и земельных отношений приступить к подготовке предло-
жений по внесению изменений в генеральный план городского округа «Город Белгород» 
Белгородской области, утвержденный распоряжением департамента строительства и 
транспорта Белгородской области от 22 января 2019 года № 22.

2. Физические и юридические лица вправе представить свои предложения в комитет 
имущественных и земельных отношений (г. Белгород, пр-кт Белгородский, 114-в, контакт-
ный телефон (4722) 73-23-19, время работы: с 9:00 до 13:00 и с 14:00 до 18:00 часов еже-
дневно за исключением выходных и праздничных дней) в течение 14 дней со дня опублико-
вания настоящего распоряжения.

3. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла-
вы администрации города – руководителя комитета имущественных и земельных отноше-
ний Пасику К.А.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 5 марта 2024 г.  № 582

О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и за-
стройки городского округа «Город Белгород» Белгородской области

Рассмотрев заключение комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 
застройки, в соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, законом Белгородской области от 21 декабря 2017 года № 223 «О перераспреде-
лении отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности между органами 
местного самоуправления и органами государственной власти Белгородской области»:

1. Принять предложения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 
застройки о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского окру-
га «Город Белгород» Белгородской области, утвержденные распоряжением департамента 
строительства и транспорта Белгородской области от 29 мая 2018 года № 440, примени-
тельно ко всей территории городского округа «Город Белгород».

2. Подготовку проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки 
городского округа «Город Белгород» Белгородской области возложить на комиссию по под-
готовке проекта правил землепользования и застройки.

3. Установить, что срок подготовки проекта внесения изменений в правила землеполь-
зования и застройки городского округа «Город Белгород» Белгородской области составляет 
не более трех месяцев с даты опубликования настоящего распоряжения.

4. Комитету имущественных и земельных отношений осуществить подготовку и обе-
спечить опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта внесения 
изменений в правила землепользования и застройки городского округа «Город Белгород» 
Белгородской области в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» 
(GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления города Белго-
рода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее чем по истечении 
десяти дней с даты принятия настоящего распоряжения.

5. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла-
вы администрации города – руководителя комитета имущественных и земельных отноше-
ний Пасику К.А.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

с кодом вида разрешенного использования 4.9.2 «Стоянка транспортных средств» 
для земельного участка с кадастровым номером 31:16:0125020:73, 

площадью 1149 кв. м, расположенного в территориальной зоне автомобильного 
транспорта и улично-дорожной сети (Т3), по адресу: г. Белгород, пр-кт Ватутина, 6-а, 

на основании заявления комитета имущественных и земельных отношений 
администрации города Белгорода»

от «04» марта 2024 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предо-
ставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.



8 № 9 (2053) 
7 марта 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

Заявитель: Комитет имущественных и земельных отношений администрации города 
Белгорода.

Организация разработчик: Комитет имущественных и земельных отношений админи-
страции города Белгорода.

Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил зем-
лепользования и застройки.

Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 12 от 07.02.2024 г. о начале 
общественных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 09.02.2024 г. и в городской еженедельной газете 
«Наш Белгород. Деловое издание. Документы» от 09.02.2024 г. № 5.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территори-
альная зона автомобильного транспорта и улично-дорожной сети (Т3), по адресу: г. Бел-
город, пр-кт Ватутина, 6-а.

Общественные обсуждения проводились в период с «16» февраля 2024 года по «04» 
марта 2024 года.

Замечания и предложения принимались в период с «16» февраля 2024 года по «01» 
марта 2024 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «09» февраля 2024 года по «01» марта 2024 года.
№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

1. - - -
Протокол общественных обсуждений от «04» марта 2024 года № 12.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участни-

ков общественных обсуждений приняли решение рекомендовать предоставление разреше-
ния на условно разрешенный вид использования  с кодом вида разрешенного использова-
ния 4.9.2 «Стоянка транспортных средств» для земельного участка с кадастровым номером 
31:16:0125020:73, площадью 1149 кв. м, расположенного в территориальной зоне автомо-
бильного транспорта и улично-дорожной сети (Т3), по адресу: г. Белгород, пр-кт Ватутина, 
6-а.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – руководитель комитета имущественных 

и земельных отношений, председатель комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки

Р.А. РАЕВСКИЙ,
начальник отдела градостроительной документации управления градостроительства 

комитета имущественных и земельных отношений, секретарь комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования с кодом 
вида разрешенного использования 4.9 «Служебные гаражи» для земельного участка 

с кадастровым номером 31:16:0216002:760, площадью 1075 кв. м, расположенного 
в территориальной зоне среднеэтажной жилой застройки (Ж2), по адресу: 

г. Белгород, ул. Макаренко, 18, 
на основании заявления комитета имущественных и земельных отношений 

администрации города Белгорода»
от «04» марта 2024 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предо-
ставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

Заявитель: Комитет имущественных и земельных отношений администрации города 
Белгорода.

Организация разработчик: Комитет имущественных и земельных отношений админи-
страции города Белгорода.

Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил зем-
лепользования и застройки.

Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 13 от 07.02.2024 г. о начале 
общественных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 09.02.2024 г. и в городской еженедельной газете 
«Наш Белгород. Деловое издание. Документы» от 09.02.2024 г. № 5.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территориаль-
ная зона среднеэтажной жилой застройки (Ж2), по адресу: г. Белгород, ул. Макаренко, 18.

Общественные обсуждения проводились в период с «16» февраля 2024 года по «04» 
марта 2024 года.

Замечания и предложения принимались в период с «16» февраля 2024 года по «01» 
марта 2024 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «09» февраля 2024 года по «01» марта 2024 года.
№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

1. - - -

Протокол общественных обсуждений от «04» марта 2024 года № 13.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участников 

общественных обсуждений приняли решение рекомендовать предоставление разрешения 
на условно разрешенный вид использования  с кодом вида разрешенного использования 4.9 
«Служебные гаражи» для земельного участка с кадастровым номером 31:16:0216002:760, 
площадью 1075 кв. м, расположенного в территориальной зоне среднеэтажной жилой за-
стройки (Ж2), по адресу: г. Белгород, ул. Макаренко, 18.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – руководитель комитета имущественных 

и земельных отношений, председатель комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки

Р.А. РАЕВСКИЙ,
начальник отдела градостроительной документации управления градостроительства 

комитета имущественных и земельных отношений, секретарь комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

с кодом вида разрешенного использования 4.4 «Магазины» для земельного участка 
с кадастровым номером 31:16:0119026:559, площадью 1539 кв. м, расположенного 

в территориальной зоне обслуживания жилых и прочих комплексов (Ц3), по адресу: 
г. Белгород, Юго-Западный район города, 

на основании заявления Решетнякова Андрея Александровича»
от «04» марта 2024 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предо-
ставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

Заявитель: Решетняков Андрей Александрович.
Организация разработчик: Решетняков Андрей Александрович.
Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил зем-

лепользования и застройки.
Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 14 от 07.02.2024 г. о начале 
общественных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 09.02.2024 г. и в городской еженедельной газете 
«Наш Белгород. Деловое издание. Документы» от 09.02.2024 г. № 5.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: террито-
риальная зона обслуживания жилых и прочих комплексов (Ц3), по адресу: г. Белгород, 
Юго-Западный район города.

Общественные обсуждения проводились в период с «16» февраля 2024 года по «04» 
марта 2024 года.

Замечания и предложения принимались в период с «16» февраля 2024 года по «01» 
марта 2024 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «09» февраля 2024 года по «01» марта 2024 года.
№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

1. - - -

Протокол общественных обсуждений от «04» марта 2024 года № 14.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участников 

общественных обсуждений приняли решение рекомендовать предоставление разрешения 
на условно разрешенный вид использования  с кодом вида разрешенного использования 
4.4 «Магазины» для земельного участка с кадастровым номером 31:16:0119026:559, пло-
щадью 1539 кв. м, расположенного в территориальной зоне обслуживания жилых и прочих 
комплексов (Ц3), по адресу: г. Белгород, Юго-Западный район города.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – руководитель комитета имущественных 

и земельных отношений, председатель комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки

Р.А. РАЕВСКИЙ,
начальник отдела градостроительной документации управления градостроительства 

комитета имущественных и земельных отношений, секретарь комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-

ного строительства объектов капитального строительства на земельном участке 
с кадастровым номером 31:16:0220003:115, площадью 1689 кв. м, расположенного 

в территориальной зоне обслуживания жилых и прочих комплексов (Ц3), по адресу: 
г. Белгород, пр-кт Ватутина, 1-г, 

на основании заявления ООО «ГК Агро-Белогорье»
от «04» марта 2024 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предо-
ставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства объектов капитального строительства.

Заявитель: ООО «ГК Агро-Белогорье».
Организация разработчик: ООО «ГК Агро-Белогорье».
Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил зем-

лепользования и застройки.
Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 15 от 13.02.2024 г. о начале 
общественных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 16.02.2024 г. и в городской еженедельной газете 
«Наш Белгород. Деловое издание. Документы» от 16.02.2024 г. № 6.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территори-
альная зона обслуживания жилых и прочих комплексов (Ц3), по адресу: г. Белгород, пр-кт 
Ватутина, 1-г.

Общественные обсуждения проводились в период с «16» февраля 2024 года по «04» 
марта 2024 года.

Замечания и предложения принимались в период с «16» февраля 2024 года по «01» 
марта 2024 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «16» февраля 2024 года по «01» марта 2024 года.
№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

1. - - -

Протокол общественных обсуждений от «04» марта 2024 года № 15.



№ 9 (2053) 
7 марта 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 9ДОКУМЕНТЫ

По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участни-
ков общественных обсуждений приняли решение рекомендовать предоставление разреше-
ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капи-
тального строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0220003:115, 
площадью 1689 кв. м, расположенного в территориальной зоне обслуживания жилых и про-
чих комплексов (Ц3), по адресу: г. Белгород, пр-кт Ватутина, 1-г, в части: 

- изменения максимального процента застройки в границах земельного участка с 50% 
на 100%

- изменения минимальной доли озеленения территории земельного участка с 15% на 0%
- изменения минимального количества машино-мест для хранения индивидуального 

автотранспорта на территории земельного участка на 0 м/мест.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – руководитель комитета имущественных 

и земельных отношений, председатель комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки

Р.А. РАЕВСКИЙ,
начальник отдела градостроительной документации управления градостроительства 

комитета имущественных и земельных отношений, секретарь комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования с кодом 

вида разрешенного использования 
4.4 «Магазины» для земельного участка с кадастровым номером 31:16:0109014:87, 

площадью 275 кв. м, расположенного в территориальной зоне предприятий 5 класса 
(П3), по адресу: г. Белгород, ул. Преображенская, д. 192-а,
 на основании заявления Майоренко Натальи Андреевны»

от «04» марта 2024 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предо-
ставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

Заявитель: Майоренко Наталья Андреевна.
Организация разработчик: Майоренко Наталья Андреевна.
Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил зем-

лепользования и застройки.
Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 16 от 07.02.2024 г. о начале 
общественных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 09.02.2024 г. и в городской еженедельной газете 
«Наш Белгород. Деловое издание. Документы» от 09.02.2024 г. № 5.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: террито-
риальная зона обслуживания жилых и прочих комплексов (Ц3), по адресу: г. Белгород, 
Юго-Западный район города.

Общественные обсуждения проводились в период с «16» февраля 2024 года по «04» 
марта 2024 года.

Замечания и предложения принимались в период с «16» февраля 2024 года по «01» 
марта 2024 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «09» февраля 2024 года по «01» марта 2024 года.
№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

1. - - -

Протокол общественных обсуждений от «04» марта 2024 года № 16.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участни-

ков общественных обсуждений приняли решение рекомендовать предоставление разреше-
ния на условно разрешенный вид использования  с кодом вида разрешенного использо-
вания 4.4 «Магазины» для земельного участка с кадастровым номером 31:16:0109014:87, 
площадью 275 кв. м, расположенного в территориальной зоне предприятий 5 класса (П3), 
по адресу: г. Белгород, ул. Преображенская, д. 192-а.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – руководитель комитета имущественных 

и земельных отношений, председатель комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки

Р.А. РАЕВСКИЙ,
начальник отдела градостроительной документации управления градостроительства 

комитета имущественных и земельных отношений, секретарь комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства объектов капитального строительства на земельном участке с 
кадастровым номером 31:15:0904001:4575, площадью 1974 кв. м, расположенного в 

территориальной зоне среднеэтажной жилой застройки (Ж2), по адресу: г. Белгород, 
ул. Виктора Лосева, 2, 

на основании заявления Гусятниковой Дарьи Леонидовны»
от «04» марта 2024 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предо-
ставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства объектов капитального строительства.

Заявитель: Гусятникова Дарья Леонидовна.
Организация разработчик: Гусятникова Дарья Леонидовна.
Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил зем-

лепользования и застройки.
Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 17 от 13.02.2024 г. о начале 
общественных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 16.02.2024 г. и в городской еженедельной газете 
«Наш Белгород. Деловое издание. Документы» от 16.02.2024 г. № 6.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: террито-
риальная зона среднеэтажной жилой застройки (Ж2), по адресу: г. Белгород, ул. Виктора 
Лосева, 2.

Общественные обсуждения проводились в период с «16» февраля 2024 года по «04» 
марта 2024 года.

Замечания и предложения принимались в период с «16» февраля 2024 года по «01» 
марта 2024 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «16» февраля 2024 года по «01» марта 2024 года.
№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

1. - - -

Протокол общественных обсуждений от «04» марта 2024 года № 17.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участни-

ков общественных обсуждений приняли решение рекомендовать предоставление разреше-
ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капи-
тального строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:15:0904001:4575, 
площадью 1974 кв. м, расположенного в территориальной зоне среднеэтажной жилой за-
стройки (Ж2), по адресу: г. Белгород, ул. Виктора Лосева, 2, в части: 

- изменения минимальной доли озеленения территории земельного участка с 15% на 4,4%
- изменения максимального процента застройки в границах земельного участка с 50% 

на 63%
- изменения минимального количества машино-мест для хранения индивидуального 

автотранспорта на территории земельного участка с 34 м/мест на 0 м/мест.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – руководитель комитета имущественных 

и земельных отношений, председатель комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки

Р.А. РАЕВСКИЙ,
начальник отдела градостроительной документации управления градостроительства 

комитета имущественных и земельных отношений, секретарь комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки

Оповещение о начале общественных обсуждений

от «05» марта 2024 года № 18

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о 
начале общественных обсуждений по проекту: «Предоставление разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строи-
тельства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0125023:518, расположенном 
в территориальной зоне районная общественно-деловая зона (Ц2), по адресу: г. Белгород, 
улица Королева, в части: 

- изменения максимального процента застройки в границах земельного участка с 20% 
на 92,3%;

- изменения минимальной доли озелененной территории земельного участка с 25 кв. 
м на 100 кв. м общей площади квартир в объекте капитального строительства на участке 
на 7,7 кв. м на 100 кв. м общей площади квартир в объекте капитального строительства на 
участке;

-  изменения значения коэффициента плотности застройки с 1,5 на 3,56;
- изменения минимального количества машино-мест для хранения индивидуального 

автотранспорта на одну квартиру с 593 м/места на 420 м/мест:
1) машино-мест постоянного хранения с 347 м/мест на 328 м/мест;
2) гостевых парковочных машино-мест с 174 м/мест на 92 м/места;
3) машино-мест временного хранения для встроенных, пристроенных, встроенно-при-

строенных нежилых помещений многоквартирных жилых домов на 30 кв. м общей площади 
с 72 м/мест на 0 м/мест;

- изменения размера площадок для игр детей дошкольного и младшего школьного воз-
раста с 0,7 кв. м/чел. на 0,68 кв. м/чел.;

- изменения размера площадок для занятия физкультурой с 2 кв. м/чел. на 1,01 кв. м/
чел.;

- изменения размера площадок для отдыха взрослого населения с 0,1 кв. м/чел. на 
0,06 кв. м/чел.;

- изменения размера площадок для хозяйственных целей с 0,3 кв. м/чел. на 0,07 кв. м/
чел.;

- изменения размера площадки для выгула собак с 0,3 кв. м/чел. на 0 кв. м/чел, на осно-
вании заявления ООО «Специализированный застройщик «Трансюжстрой».

Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Схема планировочной организации земельного участка;
2. Пояснительная записка.
Общественные обсуждения проводятся с «07» марта 2024 года по  «01» апреля 2024 

года на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/).

Экспозиция проекта проводится по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел. (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.

Дата открытия экспозиции: «07» марта 2024 года.
Срок проведения экспозиции: с «07» марта 2024 года по «29» марта 2024 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с  «07» марта  2024 года по «29» марта 

2024 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выходных 
и праздничных дней.

Консультации по экспозиции проекта проводятся с «07» марта 2024 года 
по «29» марта 2024 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключени-
ем выходных и праздничных дней.

Участники общественных обсуждений вносят предложения и замечания, касаю-
щиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в срок: 
с «15» марта 2024 года по «29» марта 2024 года:

1) посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/);



10 № 9 (2053) 
7 марта 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес комиссии по под-
готовке проекта правил землепользования и застройки;

3) посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru) «07» марта 2024 года.

Организатор общественный обсуждений: комиссия по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки, 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 114-в, kizo_ug@
beladm.ru, тел. (4722) 73-26-19.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – 

руководитель комитета имущественных и земельных отношений, 
председатель комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Оповещение о начале общественных обсуждений

от «05» марта 2024 года № 19

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о 
начале общественных обсуждений по проекту: «Предоставление разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального стро-
ительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0116014:2120, площадью 
3319 кв. м, расположенном в территориальной зоне многоэтажной жилой застройки (Ж1), по 
адресу: г. Белгород, пр-кт Б. Хмельницкого, 56, в части: 

- изменения максимального процента застройки в границах земельного участка с 20% 
на 89,5%;

- изменения минимального количества машино-мест для хранения индивидуального 
автотранспорта на одну квартиру с 372 м/места на 148 м/мест;

- изменения минимальной доли озелененной территории земельного участка с 25 кв. 
м на 100 кв. м общей площади квартир в объекте капитального строительства на участке 
на 4,65 кв. м на 100 кв. м общей площади квартир в объекте капитального строительства 
на участке;

-  изменения значения коэффициента плотности застройки с 1,5 на 5,9;
- изменения размера площадок для игр детей дошкольного и младшего школьного воз-

раста с 0,7 кв. м/чел. на 0,137 кв. м/чел.;
- изменения размера площадок для занятия физкультурой с 2 кв. м/чел. на 0 кв. м/чел.;
- изменения размера площадок для отдыха взрослого населения с 0,1 кв. м/чел. на 0 

кв. м/чел.;
- изменения размера площадок для хозяйственных целей с 0,3 кв. м/чел. на 0 кв. м/чел.;
- изменения размера площадки для выгула собак с 0,3 кв. м/чел. на 0 кв. м/чел, на осно-

вании заявления ООО «Специализированный застройщик «Респект».
Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Схема планировочной организации земельного участка;
2. Пояснительная записка.
Общественные обсуждения проводятся с «07» марта 2024 года по  «01» апреля 2024 

года на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/).

Экспозиция проекта проводится по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел. (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.

Дата открытия экспозиции: «07» марта 2024 года.
Срок проведения экспозиции: с «07» марта 2024 года по «29» марта 2024 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с  «07» марта  2024 года по «29» марта 

2024 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выходных 
и праздничных дней.

Консультации по экспозиции проекта проводятся с «07» марта 2024 года 
по «29» марта 2024 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключени-
ем выходных и праздничных дней.

Участники общественных обсуждений вносят предложения и замечания, касаю-
щиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в срок: 
с «15» марта 2024 года по «29» марта 2024 года:

1) посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/);

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес комиссии по под-
готовке проекта правил землепользования и застройки;

3) посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru) «07» марта 2024 года.

Организатор общественный обсуждений: комиссия по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки, 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 114-в, kizo_ug@
beladm.ru, тел. (4722) 73-26-19.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – 

руководитель комитета имущественных и земельных отношений, 
председатель комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Сообщение 
о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений 

в правила землепользования и застройки городского округа 
«Город Белгород» Белгородской области

В соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
главой администрации города Белгорода принято решение о подготовке проекта внесения 
изменений в правила землепользования и застройки городского округа «Город Белгород» 
Белгородской области, утвержденные распоряжением департамента строительства и 
транспорта Белгородской области от 29 мая 2018 года № 440 (в редакции от 22.01.2024 
г. № 18-ОД-Н) (далее – Правила), применительно ко всей территории городского округа 
«Город Белгород».

Состав и порядок деятельности комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки

Подготовка проекта внесения изменений в Правила поручена комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки (далее – Комиссия), действующей на ос-
новании постановления администрации города Белгорода от 13.09.2007 г. № 132 «О соз-
дании комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки» (в ред. от 
26.08.2022 г. № 164).

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений 
в правила землепользования и застройки

№ 
п\п

Наименование мероприятия Сроки исполнения

1 Принятие и опубликование решения о подготовке проек-
та о внесении изменений в правила землепользования 
и застройки в источнике официального опубликования 
муниципальных нормативных правовых актов

в течение 10 дней

2 Подготовка проекта о внесении изменений в правила 
землепользования и застройки

не более 3 месяцев

3 Принятие и опубликование постановления председа-
теля Белгородского городского Совета о назначении 
общественных обсуждений в источнике официального 
опубликования муниципальных нормативных правовых 
актов

не позднее, чем за 7 дней до 
дня размещения на официаль-
ном сайте органов местного 
самоуправления проекта, 
подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях

4 Размещение проекта, подлежащего рассмотрению 
на общественных обсуждениях и информационных 
материалов к нему на официальном сайте и открытие 
экспозиции или экспозиций такого проекта

через 7 дней со дня размеще-
ния на официальном сайте 
органов местного самоуправ-
ления проекта, подлежащего 
рассмотрению на обществен-
ных обсуждениях

5 Проведение общественных обсуждений не менее 15 дней и не более 
1 месяца

6 Подготовка и опубликование заключения по результатам 
общественных обсуждениях в источнике официального 
опубликования муниципальных нормативных правовых 
актов

в течение 10 дней с даты 
проведения общественных 
обсуждениях

7 Представление на утверждение проекта о внесении 
изменений в правила землепользования и застройки в 
управление архитектуры и градостроительства Белго-
родской области

в течение 
10 рабочих дней

8 Утверждение правил землепользования и застройки 
(либо отклонение и отправление на доработку) управле-
нием архитектуры и градостроительства Белгородской 
области

в течение 
10 рабочих дней

9 Опубликование приказа об утверждении правил земле-
пользования и застройки, с внесенными изменениями в 
источнике официального опубликования государствен-
ных нормативных правовых актов

в течение 10 дней

10 Опубликование в источнике официального опублико-
вания муниципальных нормативных правовых актов и 
размещение на официальном сайте органов местного 
самоуправления утвержденных правил землепользова-
ния и застройки с внесенными изменениями

в течение 10 дней с даты опу-
бликования приказа в источнике 
официального опубликования 
государственных нормативных 
правовых актов

11 Размещение утвержденных правил землепользования и 
застройки в ФГИС ТП и ИСОГД

не позднее чем по истечении 
10 дней с даты утверждения 
правил землепользования 
и застройки с внесенными 
изменениями

Порядок
направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц 

по подготовке проекта  внесения изменений в правила землепользования 
и застройки

С момента опубликования настоящего сообщения заинтересованные физические и 
юридические лица вправе направлять в Комиссию предложения по подготовке проекта о 
внесении изменений в правила землепользования и застройки городского округа «Город 
Белгород» Белгородской области.

Предложения могут быть представлены в письменной или электронной форме.
Предложения в письменной форме направляются по почте на имя председателя Ко-

миссии – заместителя главы администрации города (К.А. Пасика) по адресу: 308000, Белго-
родская область, город Белгород, ул. Н. Чумичова, 31-а.

Предложения в электронной форме направляются на имя председателя Комиссии по 
электронной почте: e-mail: kizo_ug@beladm.ru.

Предложения заинтересованных лиц в письменной форме должны быть логично изло-
жены, а также должны содержать фамилию, имя, отчество гражданина или наименование 
юридического лица, почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, личную 
подпись и дату.

Рассмотрению Комиссией подлежат предложения заинтересованных лиц, касающие-
ся вопросов подготовки проекта о внесении изменений в правила землепользования и за-
стройки городского округа «Город Белгород» Белгородской области.

Предложения могут содержать материалы на бумажных или электронных носителях в 
объемах, необходимых и достаточных для рассмотрения предложений по существу.

Полученные материалы возврату не подлежат.
Комиссией рассматриваются предложения, поступившие до окончания общественных 

слушаний по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки го-
родского округа «Город Белгород» Белгородской области.

Иные вопросы организации работ

Постановление председателя Белгородского городского Совета о начале обществен-
ных обсуждений по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки 
будет опубликовано в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» 
(GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления города Белго-
рода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет дополнительно.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – 

руководитель комитета имущественных и земельных отношений



№ 9 (2053) 
7 марта 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru

Пишите нам, если хотите разместить 
на страницах Делового издания свою информацию. 

Ждём обратной связи. 
e-mail: business@belnovosti.ru

Главный редактор М.В. Миндолина, тел. редакции 23-14-54, e-mail: business@belnovosti.ru. Коммерческий отдел pr@belnovosti.ru

Уважаемые руководители!
Ранее вы получали газету «Наш Белгород» по подпи-

ске. С начала 2021 года городской еженедельник распро-
страняется на безвозмездной основе. Теперь газету 
«Наш Белгород» можно взять в общественных местах 
и пространствах (список приводится ниже). Но вы мо-
жете подписаться на Деловое издание от #БЕЛГОРОД-
МЕДИА и получать его и 20 экземпляров газеты «Наш 
Белгород» для своей организации.

• Автовокзал;
• Администрация города;
• БГТУ им. В.Г. Шухова;
• Белгородский информа-
ционный фонд;
• Белэкспоцентр;
• Бизнес-центр «Контакт»;
• Взрослая стоматологи-
ческая поликлиника № 1 
г. Белгорода;
• ГОЧС г. Белгорода;
• ГЦНТ «Сокол»;
• Деловой дом на Граждан-
ском проспекте;
• Дом офицеров;
• ДК «Энергомаш»;
• Железнодорожный 
вокзал;
• Комплексный центр 
социального 
обслуживания населения;

• МФЦ № 1 и № 2;
• Нотариальная палата;
• НИУ «БелГУ»;
• Пенсионный фонд;
• Правительство области 
(Соборная площадь);
• Росреестр;
• Строительная компания 
«Вега»;
• Торгово-промышленная 
палата;
• Управление культуры 
г. Белгорода;
• Управляющая компания 
ЖБК-1;
• Центральный рынок;
• Центр занятости 
населения;
• Центр социальных 
выплат;
• 27 городских управ.

Подпишись 
на Деловое 
издание!

НА ПРАВАХ РЕКЛАМЫ

Подписка по телефону: 
один звонок +7 (4722) 23-14-42 

в нашу редакцию - 
и актуальная информация 

всегда под рукой.

ÑÌÎÒÐÈÒÅ ÍÀÑ 
â ñåòè êàáåëüíûõ îïåðàòîðîâ 

ãîðîäà Áåëãîðîäà 
è Áåëãîðîäñêîé îáëàñòè 

ÍÀ 22 ÊÀÍÀËÅ 
ÏÀÎ «Ðîñòåëåêîì»,

ÌÒÑ,
«Çåë¸íàÿ òî÷êà»,

«Ðóñè÷-ÒÂÍ»

Òåëåêàíàë «Áåëãîðîä 24»

НА ПРАВАХ РЕКЛАМЫ


